

Заказчик _____ / _____

Подрядчик _____ / _____

" ____ " _____ 2016 г.

" ____ " _____ 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д. 8 а (конкурс)
 Объект № _____

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д. 8 а (конкурс)
 Наименование объекта: капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д. 8 а (конкурс)
 Основание: дефектный акт

Сметная стоимость **1431,411** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **2362** чел.час.
 Сметная заработная плата **327,744** тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

Леса

1 E08-07-001-02 Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ 100 м2 5,93 752,69 E08-07-001-02

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР

351,05 1,00 2081,73 16,90 35181,18
 4,21 1,00 24,97 10,67 266,38
 0,00 1,00 (0,00) 16,90 (0,00)
 397,43 1,00 2356,76 5,39 12702,94

исполнитель:

АНТОНОВ Л.Г.

№1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	93			2289,90		32718,50	
	СП от ФОТ		%	54			1415,57		18997,84	
	ЗТР		цел-ч	43,50		1,00				257,96

Всего по позиции

8168,93 99866,84 257,96

Стены

2	P62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2	16,0565	1071,10			P62-25-7		
			обраб отанн ой							
					188,09	1,00	3020,07	16,90	51039,13	
					1,37	1,00	22,00	9,77	214,91	
					0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
					881,64	1,00	14156,05	2,86	40486,31	
							2416,05		34706,61	
							1510,03		20415,65	
			цел-ч	23,60		1,00				378,93
			ЗТР							

Всего по позиции

21124,20 146862,61 378,93

Рустованные стены

3	P61-13-1	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 40 мм	100 м2	0,84	5247,48			P61-13-1		
			отрем онтир ованн ой							
					2700,63	1,00	2268,53	16,90	38338,14	
					2,31	1,00	1,94	3,26	6,33	
					0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
					2544,54	1,00	2137,41	4,55	9725,23	
							1792,14		25686,55	
							1134,26		15335,26	
			цел-ч	318,47		1,00				267,51
			ЗТР							

Всего по позиции

7334,28 89091,51 267,51



4	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	P61-26-5	Перелирка штукатурки фасадов с рустами с земли и лесов	100 м2	3,45	404,16			P61-26-5		
		перет								
		ертой								
		повер								
		ЗП			386,63	1,00	1333,87	16,90	22542,46	
		ЭМ			0,17	1,00	0,59	3,24	1,90	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		НР			17,36	1,00	59,89	4,56	273,11	
		НР от ФОТ		67			1053,76		15103,45	
		СП от ФОТ		40			666,94		9016,98	
		ЗТР		47,91		1,00				165,29

Всего по позиции		3115,05	46937,90	165,29						
5	P62-25-1	Отрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2	4,29	368,26			P62-25-1		
		обраб								
		отанн								
		ой								
		ЗП			34,62	1,00	148,52	16,90	2509,98	
		ЭМ			26,22	1,00	112,48	3,84	431,94	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		НР			307,42	1,00	1318,83	7,10	9363,71	
		НР от ФОТ		68			118,82		1706,79	
		СП от ФОТ		40			74,26		1003,99	
		ЗТР		4,29		1,00				18,40

Всего по позиции		1772,91	15016,41	18,40						
6	P62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2	4,29	1071,10			P62-25-7		
		обраб								
		отанн								
		ой								
		ЗП			188,09	1,00	806,91	16,90	13636,71	
		ЭМ			1,37	1,00	5,88	9,77	57,42	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		НР			881,64	1,00	3782,24	2,86	10817,19	
		НР от ФОТ		68			645,52		9272,96	
		СП от ФОТ		40			403,45		5454,68	
		ЗТР		23,60		1,00				101,24

Всего по позиции		5644,00	39238,96	101,24
------------------	--	---------	----------	--------



#1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	E15-04-019-07 МДС35 п.4.7	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окраш иваем ой	4,29	643,61			E15-04- 019-07		
	ЗП				112,32	1,15	554,13	16,90	9364,81	
	ЭМ				3,73	1,25	20,00	10,43	208,62	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				527,56	1,00	2263,23	4,48	10139,28	
	НР от ФОТ		%	80			526,42		7491,85	
	СП от ФОТ		%	37			259,06		3464,98	
	ЗТР		цел-ч	12,94		1,15				63,84
Всего по позиции							3622,84		30669,54	63,84
8	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,163	45860,93	1,00	-7475,33	1,00	-7475,33	
9	Прайс лист	Краска фасадная акриловая	кг	122,5714	103,73	1,00	12714,33	1,00	12714,33	
<i>Карнизные тяги</i>										
10	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	1,7344	166,36			E46-02- 009-02		
	ЗП				166,36	1,00	288,53	16,90	4876,24	
	НР от ФОТ		%	84			285,65		4096,04	
	СП от ФОТ		%	48			171,68		2340,60	
	ЗТР		цел-ч	22,82		1,00				39,58
Всего по позиции							745,86		11312,88	39,58

11	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором	100 м2 оштук атури ваемо й	1,7344	1788,10			E15-02- 001-01		
	ЗП				637,21	1,15	1270,95	16,90	21479,12	
	ЭМ				57,64	1,25	124,96	9,10	1137,17	
	в т.ч. ЗПМ				23,16	1,25	(50,21)	16,90	(848,56)	
	МР				1093,25	1,00	1896,13	4,56	8646,37	
	НР от ФОТ		%	80			1255,11		17862,14	
	СП от ФОТ		%	37			617,64		8261,24	
	ЗТР		цел-ч	70,88		1,15				141,37
Всего по позиции							5164,79		57386,04	141,37

Исполнитель: 57386,04
АНТОНОВА Л.Г.

№1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	P62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов	100 м2 обраб отанн ой	2,168	368,26					
								P62-25-1		
		ЗП			34,62	1,00	75,06	16,90	1268,45	
		ЭМ			26,22	1,00	56,84	3,84	218,28	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			307,42	1,00	666,49	7,10	4732,05	
		НР от ФОТ		68			60,04		862,55	
		СП от ФОТ		40			37,53		507,38	
		ЗТР		4,29		1,00				9,30
		Всего по позиции					895,96		7588,71	9,30

13	P62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов	100 м2 обраб отанн ой	2,168	1071,10					
								P62-25-7		
		ЗП			188,09	1,00	407,78	16,90	6891,47	
		ЭМ			1,37	1,00	2,97	9,77	29,02	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			881,64	1,00	1911,40	2,86	5466,59	
		НР от ФОТ		68			326,22		4686,20	
		СП от ФОТ		40			203,89		2756,59	
		ЗТР		23,60		1,00				51,16
		Всего по позиции					2852,26		19829,87	51,16

14	E15-04-019-07 МДС35 п.4.7	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окраш иваем ой	2,168	643,61					
								E15-04-019-07		
		ЗП			112,32	1,15	280,04	16,90	4732,61	
		ЭМ			3,73	1,25	10,11	10,43	105,43	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			527,56	1,00	1143,75	4,48	5124,00	
		НР от ФОТ		80			266,03		3786,09	
		СП от ФОТ		37			130,92		1751,07	
		ЗТР		12,94		1,15				32,26
		Всего по позиции					1830,85		15499,20	32,26

15	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,0824	45860,93	1,00	-3778,94	1,00	-3778,94	
		Всего по позиции								



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

16	Прайс лист	Краска фасадная акриловая	кг	61,9429	103,73	1,00	6425,34	1,00	6425,34	13,77
Карнизный свес										
17	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,6032	166,36		E46-02-009-02	16,90	1695,89	
	ЗП				166,36	1,00	100,35	16,90	1424,55	
	НР от ФОТ			84			99,34		814,03	
	СП от ФОТ			48			59,71			
	ЗТР			22,82		1,00				13,77

Всего по позиции										
18	R61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	0,6032	3959,57		R61-28-1		3934,47	13,77
	ЗП				594,86	1,00	358,82	16,90	6064,05	
	ЭМ				7,99	1,00	4,82	10,51	50,65	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	НР от ФОТ			67			283,47	5,15	10427,58	
	СП от ФОТ			40			179,41		4062,91	
	ЗТР			81,60		1,00			2425,62	49,22

Всего по позиции										
19	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором	100 м2	0,6032	1788,10		E15-02-001-01		23030,81	49,22
	МДС35 п.4.7	по камню стен	штук							
	ЗП				637,21	1,15	442,02	16,90	7470,14	
	ЭМ				57,64	1,25	43,46	9,10	395,49	
	в т.ч. ЗПМ				23,16	1,25	(17,46)	16,90	(295,12)	
	НР от ФОТ			80			659,45	4,56	3007,08	
	СП от ФОТ			37			436,51		6212,21	
	ЗТР			70,88		1,15	214,81		2873,15	49,17

Всего по позиции										
					1796,25				19958,07	49,17



#1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	P62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обраб оланн ой	0,754	368,26					
								P62-25-1		
		ЗП			34,62	1,00	26,10	16,90	441,15	
		ЭМ			26,22	1,00	19,77	3,84	75,92	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			307,42	1,00	231,79	7,10	1645,74	
		НР от ФОТ	%	68			20,88		299,98	
		СП от ФОТ	%	40			13,05		176,46	
		ЗТР	цел-ч	4,29		1,00				3,23

Всего по позиции		311,59	2639,25	3,23						
21	P62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обраб оланн ой	0,754	1071,10					
								P62-25-7		
		ЗП			188,09	1,00	141,82	16,90	2396,76	
		ЭМ			1,37	1,00	1,03	9,77	10,09	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			881,64	1,00	664,76	2,86	1901,20	
		НР от ФОТ	%	68			113,46		1629,80	
		СП от ФОТ	%	40			70,91		958,70	
		ЗТР	цел-ч	23,60		1,00				17,79

Всего по позиции		991,98	6896,55	17,79						
22	E15-04-019-07 МДС35 п.4.7	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окраш иваем ой	0,754	643,61					
								E15-04-019-07		
		ЗП			112,32	1,15	97,39	16,90	1645,94	
		ЭМ			3,73	1,25	3,52	10,43	36,67	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			527,56	1,00	397,78	4,48	1782,06	
		НР от ФОТ	%	80			92,52		1316,75	
		СП от ФОТ	%	37			45,53		609,00	
		ЗТР	цел-ч	12,94		1,15				11,22

Всего по позиции		636,74	5390,42	11,22						
23	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,0287	45860,93	1,00	-1316,21	1,00	-1316,21	

Исполнитель:
Антонова Л.Г.

№1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
----	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

24	Прайс лист	Краска фасадная акриловая	кг	21,5429	103,73	1,00	2234,65	1,00	2234,65	
25	P58-20-2	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,7 м	100 м	3,0889	6160,87					
		ЗП			503,86	1,00	1556,37	16,90	26302,71	
		ЭМ			7,78	1,00	24,03	9,73	233,83	
		в т.ч. ЗПМ			1,77	1,00	(5,47)	16,90	(92,40)	
		МР			5649,23	1,00	17449,91	2,60	45369,76	
		НР от ФОТ		71			1296,33		18740,53	
		СП от ФОТ		52			1015,20		13725,46	
		ЗТР		63,22		1,00				195,28

Всего по позиции **21341,84** **104372,29** **195,28**

26	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-1,0008	43947,18	1,00	-43982,34	1,00	-43982,34	
27	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,7645	43947,18	1,00	33597,62	1,00	33597,62	

Двери

28	P62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей дверей за два раза	100 м2	0,017	731,89					
		ЗП			152,94	1,00	2,60	16,90	43,94	
		ЭМ			0,60	1,00	0,01	10,70	0,11	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			578,35	1,00	9,83	2,31	22,71	
		НР от ФОТ		68			2,08		29,88	
		СП от ФОТ		40			1,30		17,58	
		ЗТР		18,72		1,00				0,32

Всего по позиции **15,82** **114,22** **0,32**

29	E09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2	2,70	25,71					
		демонтаж МДС (вход в подвал)	проем							
		81-38.2004 п.	а							
		3.3.1. д)								

		ЗП			15,58	1,00	42,07	16,90	710,92	
		ЭМ			10,13	1,00	27,35	8,73	238,77	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	5,55	0,00	

Исполнитель:

АНТОНОВА Л.Г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	69			34,07			
	СП от ФОТ		%	58			30,39		490,53	
	ЗТР		цел-ч	1,68		1,00			412,33	4,54
Всего по позиции										
30	Е09-04-012-01 Установка металлических дверных блоков в готовые проемы МДС35 п.4.7		1 м2 проема	2,70	62,10			Е09-04-012-01	1852,55	4,54
	ЗП		%		22,25	1,15	69,09	16,90	1167,56	
	ЭМ		%		14,47	1,25	48,84	8,73	426,34	
	в т.ч. ЗПМ		%		0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР		%		25,38	1,00	68,53	5,55	380,32	
	НР от ФОТ		%	69			55,96		805,62	
	СП от ФОТ		%	58			49,91		677,18	
	ЗТР		цел-ч	2,40		1,15				7,45
Всего по позиции										
31	2038126 Дверь металлическая двупольная		шт.	1,00	15773,82	1,00	15773,82	1,00	3457,02	7,45
32	Е13-03-004-26 Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-МДС35 п.4.7 115 (K=2)		100 м2 окрашиваемой	0,054	735,68			Е13-03-004-26		
	ЗП		%		64,96	1,15	4,03	16,90	68,17	
	ЭМ		%		11,88	1,25	0,80	4,32	3,46	
	в т.ч. ЗПМ		%		0,18	1,25	(0,01)	16,90	(0,21)	
	МР		%		658,84	1,00	35,58	4,75	168,99	
	НР от ФОТ		%	69			3,28		47,18	
	СП от ФОТ		%	48			2,41		32,82	
	ЗТР		цел-ч	7,66		1,15				0,48
Всего по позиции										
							46,10		320,62	0,48

Окна

33	Е10-01-034-06 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых		100 м2 проема	0,662	8232,42			Е10-01-034-06		
	ЗП		%		1190,53	1,15	906,35	16,90	15317,32	
	ЭМ		%		311,76	1,25	257,98	8,70	2244,44	
	в т.ч. ЗПМ		%		8,33	1,25	(6,89)	16,90	(116,49)	
	МР		%		6730,13	1,00	4455,35	4,08	18177,81	

Исполнитель:

Антонов А.Г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	90			968,04			
	СП от ФОТ		%	43			489,04		13890,43	
	ЗТР		цел-ч	145,72		1,15			6636,54	110,94

Всего по позиции

7076,76 56266,54 110,94

34	E10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,0385	11044,95			E10-01-034-05		
	ЗП				1532,28	1,15	67,84	16,90	1146,52	
	ЭМ				388,89	1,25	18,72	8,09	151,41	
	в т.ч. ЗПМ				22,21	1,25	(1,07)	16,90	(18,06)	
	МР				9123,78	1,00	351,27	3,99	1401,55	
	НР от ФОТ		%	90			73,05		1048,12	
	СП от ФОТ		%	43			36,90		500,77	8,30
	ЗТР		цел-ч	187,55		1,15				

Всего по позиции

547,78 4248,37 8,30

35	Каталог РХЦС 3-й кв. стр.49	Блок оконный поворотно откидной	М2	70,05	2557,94	1,00	179183,70	1,00	179183,70	
----	-----------------------------	---------------------------------	----	-------	---------	------	-----------	------	-----------	--

36	P58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,128	3582,78			P58-20-1		
	ЗП				330,04	1,00	42,25	16,90	713,94	
	ЭМ				4,79	1,00	0,61	9,80	6,01	
	в т.ч. ЗПМ				1,01	1,00	(0,13)	16,90	(2,18)	
	МР				3247,95	1,00	415,74	2,63	1093,39	
	НР от ФОТ		%	71			35,17		508,45	
	СП от ФОТ		%	52			27,54		372,38	5,30
	ЗТР		цел-ч	41,41		1,00				

Всего по позиции

521,31 2694,17 5,30

37	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,0236	43947,18	1,00	-1037,15	1,00	-1037,15	
----	---------	---	---	---------	----------	------	----------	------	----------	--

38	2/2016 стр. 45	Оллив оконный 200 мм	м	12,80	190,17	1,00	2434,18	1,00	2434,18	
----	----------------	----------------------	---	-------	--------	------	---------	------	---------	--



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
39	E15-02-031-01 МДС35 п.4.7	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по белону и камню плоских (внутренние откосы)	100 м2 оштук атури ваемо й	0,141	4343,08			E15-02- 031-01		
	ЗП				1771,24	1,15	287,21	16,90	4853,79	
	ЭМ				61,39	1,25	10,82	8,91	96,41	
	в т.ч. ЗПМ				26,00	1,25	(4,58)	16,90	(77,44)	
	МР				2510,45	1,00	353,97	4,04	1430,05	
	НР от ФОТ		%	80			277,20		3944,98	
	СП от ФОТ		%	37			136,41		1824,56	
	ЗТР		чел-ч	204,06		1,15				33,09

Всего по позиции		1065,61	12149,79	33,09						
40	E15-04-007-01 МДС35 п.4.7	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная	100 м2 окраш иваем ой	0,484	1576,81			E15-04- 007-01		
	ЗП				355,89	1,15	198,09	16,90	3347,69	
	ЭМ				9,55	1,25	5,78	10,57	61,07	
	в т.ч. ЗПМ				0,22	1,25	(0,13)	16,90	(2,25)	
	МР				1211,37	1,00	586,30	3,47	2034,47	
	НР от ФОТ		%	80			188,31		2679,95	
	СП от ФОТ		%	37			92,67		1239,48	
	ЗТР		чел-ч	43,56		1,15				24,25

Всего по позиции		1071,15	9362,66	24,25						
41	1013512	Краска акриловая ВД-АК 2180, ВГТ	т	-0,0145	24029,42	1,00	-348,43	1,00	-348,43	

42	Прайс лист	Краска фасадная акриловая	кг	13,8286	103,73	1,00	1434,44	1,00	1434,44	
43	E46-02-009-02	Оббивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных (наружные откосы)	100 м2	1,629	166,36			E46-02- 009-02		
	ЗП				166,36	1,00	271,00	16,90	4579,91	
	НР от ФОТ		%	84			268,29		3847,12	
	СП от ФОТ		%	48			161,25		2198,36	
	ЗТР		чел-ч	22,82		1,00				37,17

Всего по позиции		700,54	10625,39	37,17
------------------	--	--------	----------	-------



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	E15-02-001-01 МДС35 п.4.7	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен (наружные откосы)	100 м2 оштук атури ваемо й	1,629	1788,10			E15-02-001-01		
		ЗП			637,21	1,15	1193,72	16,90	20173,82	
		ЭМ			57,64	1,25	117,37	9,10	1068,06	
		в т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	(47,16)	16,90	(797,00)	
		МР			1093,25	1,00	1780,90	4,56	8120,92	
		НР от ФОТ	%	80			1178,83		16776,66	
		СП от ФОТ	%	37			580,11		7759,20	
		ЗТР	цел-ч	70,88		1,15				132,78
Всего по позиции							4850,93		53898,66	132,78

45	P62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов (наружные откосы)	100 м2 обраб отанн ой	1,629	368,26			P62-25-1		
		ЗП			34,62	1,00	56,40	16,90	953,09	
		ЭМ			26,22	1,00	42,71	3,84	164,02	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			307,42	1,00	500,79	7,10	3555,59	
		НР от ФОТ	%	68			45,12		648,10	
		СП от ФОТ	%	40			28,20		381,24	
		ЗТР	цел-ч	4,29		1,00				6,99
Всего по позиции							673,22		5702,04	6,99

46	P62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов (наружные откосы)	100 м2 обраб отанн ой	1,629	1071,10			P62-25-7		
		ЗП			188,09	1,00	306,40	16,90	5178,14	
		ЭМ			1,37	1,00	2,23	9,77	21,80	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			881,64	1,00	1436,19	2,86	4107,51	
		НР от ФОТ	%	68			245,12		3521,14	
		СП от ФОТ	%	40			153,20		2071,26	
		ЗТР	цел-ч	23,60		1,00				38,44
Всего по позиции							2143,14		14899,85	38,44

Исполнитель:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
47	E15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по МДС35 п.4.7 подготовленной поверхности (наружные откосы)	100 м2	1,629	643,61			E15-04-019-07		
			окраш иваем ой							
					112,32	1,15	210,41	16,90	3556,01	
					3,73	1,25	7,60	10,43	79,22	
					0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
					527,56	1,00	859,40	4,48	3850,09	
							199,89		2844,81	
							98,37		1315,72	
						1,15				24,24

Всего по позиции 1375,67 11645,85 24,24

48 1013469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВПТ Т -0,0619 45860,93 1,00 -2838,79 1,00 -2838,79

49 Прайс лист Краска фасадная акриловая кг 46,5429 103,73 1,00 4827,90 1,00 4827,90

Козырек

50 E09-03-014-01 Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, демонтаж МДС 81-38.2004 п. до 25 м(металлический каркас) 3.3.1. д) 1 Т 0,62 690,73 E09-03-014-01

					361,90	1,00	224,38	16,90	3791,99	
					328,83	1,00	203,87	5,72	1166,16	
					33,88	1,00	(21,01)	16,90	(354,99)	
					0,00	1,00	0,00	4,20	0,00	
							198,76		2861,42	
							177,29		2405,25	
						1,00				27,46

Всего по позиции 804,30 10224,82 27,46

51 P58-12-1 Устройство обрешетки сплошной из досок 100 м2 0,108 2541,80 P58-12-1

					236,50	1,00	25,54	16,90	431,66	
					31,76	1,00	3,43	9,94	34,09	
					5,55	1,00	(0,60)	16,90	(10,13)	
					2273,54	1,00	245,54	3,83	940,43	
							21,70		313,67	
							16,99		229,73	
						1,00				3,44



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции										
52	1020073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-0,2851	3119,02	1,00	-889,23	1,00	-889,23	3,44
53	1020052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,2851	5802,89	1,00	1654,40	1,00	1654,40	1949,58
54	E09-04-002-01 МДС35 п.4.7	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	0,036	1098,62					313,20
		ЗП			290,04	1,15	12,01	16,90	202,93	
		ЭМ			640,18	1,25	28,81	3,60	103,71	
		в т.ч. ЗПМ			35,00	1,25	(1,58)	16,90	(26,62)	
		НР от ФОТ	%	69	168,40	1,00	6,06	5,44	32,98	
		СП от ФОТ	%	58			11,00		158,39	
		ЗТР	чел-ч	35,50		1,15	9,81		133,14	1,47
Всего по позиции										
55	2/2016 стр. 36	Профлист С21 толщ 0,5	м2	4,14	296,49	1,00	1227,47	1,00	1227,47	67,69
56	E15-04-024-02 МДС35 п.4.7	Простая окраска масляными составами обрешетки козырька	100 м2	0,15	1244,41					631,15
		окраш			266,02	1,15	45,89	16,90	775,51	
		иваем			3,31	1,25	0,62	10,50	6,52	
		ой			0,13	1,25	(0,02)	16,90	(0,41)	
			%	80	975,08	1,00	146,26	2,32	339,33	
			%	37			43,62		620,74	
		ЗТР	чел-ч	32,56		1,15	21,46		287,09	5,62
Всего по позиции										
Отмостка					257,85				2029,19	5,62



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
57	E27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 матер иала основ ания (в плотн ...	0,0882	3506,85			E27-04-001-04		
		ЗП			182,88	1,00	16,13	16,90	272,60	
		ЭМ			3314,87	1,00	292,37	4,92	1438,47	
		в т.ч. ЗПМ			260,38	1,00	(22,97)	16,90	(388,12)	
		НР от ФОТ			9,10	1,00	0,80	13,99	11,23	
		СП от ФОТ	%	109			50,04		720,18	
		ЗТР	%	65			31,57		429,47	
			цел-ч	24,19		1,00				2,13
		Всего по позиции					390,91		2871,95	2,13

58	4080018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, м3 фракция 10-20 мм	м3	11,1132	721,37	1,00	8016,73	1,00	8016,73	
59	E06-01-015-10 МДС35 п.4.7	Армирование подстилающих слоев и набетонк	1 т	0,1632	5822,09			E06-01-015-10		
		ЗП			104,66	1,15	19,64	16,90	331,96	
		ЭМ			27,45	1,25	5,60	8,94	50,06	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	(0,41)	16,90	(6,96)	
		НР от ФОТ			5689,98	1,00	928,60	6,06	5627,34	
		СП от ФОТ	%	80			19,05		271,14	
		ЗТР	%	44			11,08		149,12	
			цел-ч	12,64		1,15				2,37
		Всего по позиции					983,97		6429,62	2,37

60	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0046	34104,81	1,00	-156,88	1,00	-156,88	
61	2040100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,1632	33527,72	1,00	-5471,72	1,00	-5471,72	
62	2040084	Сетка из проволоки холодотянутой (100*100*4)	т	0,1632	53189,99	1,00	8680,61	1,00	8680,61	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
63	E06-01-001-01 МДС35 п.4.7	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетон а, бутоб етона и желез обетон	0,0882	64662,60			E06-01- 001-01		
		ЗП			1312,20	1,15	133,10	16,90	2249,33	
		ЭМ			1377,50	1,25	151,87	5,80	880,84	
		в т.ч. ЗПМ			227,16	1,25	(25,04)	16,90	(423,25)	
		МР			61972,90	1,00	5466,01	4,69	25635,59	
		НР от ФОТ	%	80			150,23		2138,06	
		СП от ФОТ	%	44			87,37		1175,94	
		ЗТР	чел-ч	180,00		1,15				18,26
Всего по позиции					5988,58		5988,58		32079,76	18,26
64	4010061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-8,9964	2751,41	1,00	-24752,78	1,00	-24752,78	
65	4010006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	8,9964	3775,91	1,00	33969,60	1,00	33969,60	
66	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	9,20	28,47	1,00	0,00	12,87	3370,96	
Всего по позиции					0,00		0,00		3370,96	0,00
67	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	9,20	6,71	1,00	61,73	9,50	586,45	
Всего по позиции					61,73		61,73		586,45	0,00
Прямые затраты по разделу					312056,37				822089,66	
Накладные расходы по разделу					17446,98				249833,03	
Сметная прибыль по разделу					10467,12				141137,84	
Итого по разделу					339970,48				1213060,53	
Итого по всем разделам									1213060,53	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
							19393,14			327743,74
	Заработная плата									
	Эксплуатация машин						1706,76			11721,02
	в том числе заработная плата машинистов						204,74			3460,19
	Материалы						290894,75			478667,49
	в том числе оборудование									0,00
	Накладные расходы по смете						17446,98			249833,03
	Сметная прибыль по смете						10467,12			141137,84
	Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку									3957,41
	Итого									1213060,53
	НДС, %									218350,90
	Всего									1431411,43

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Составил / (должность, подпись (инициалы, фамилия)) /

Проверил / (должность, подпись (инициалы, фамилия)) /

Согласовано в сумме 1431411,43
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

21.08.2016

Выполнитель:
АНТОНОВА И.Т.